
 

 

 

 

    

 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro rovné příležitosti 
 
Místo konání: Dačice  
Datum konání: 14. 3. 2024, 13:00 hodin  
Přítomní: dle prezenční listiny  
 
Program:  
 

1. Představení členů PS, seznámení s činností pracovní skupiny  
2. Informace o projektu MAP Dačice IV  
3. Informace pro nové členy PS o ukončeném projektu MAP III a navazujících aktivitách MAP IV  
4. Navrhované aktivity  
5. Seznam členů PS 

 
1. Představení členů PS, seznámení s činností PS  
 

Pracovní skupina pracuje v projektu MAP Dačice IV částečně v původním a částečně doplněném složení. Původními 
členy jsou vedoucí PS Hana Švarcová, Bronislava Kučerová, Dana Vláčilová, Dana Syrovátková a Romana Marková. 
Nově se do skupiny zapojily Irena Vašíčková z odboru sociálních věcí MěÚ Dačice, zástupkyně ředitele ZŠ B. Němcové 
Dačice Kateřina Mocharová, jako zástupce rodičů a za Katolický dům Dačice Hana Kopečková, za Zdravé město Dačice 
Ilona Brabencová a Iveta Musilová z Charity Jindřichův Hradec.  
 
PS na základě získaných znalostí a zkušeností především posuzuje navržené konkrétní aktivity v akčních plánech, zda 
jsou v souladu se zásadou rovného přístupu ke vzdělání. PS také vytváří popis stávajícího stavu této problematiky v 
území, popis příčin (důvodů) tohoto stavu a návrh aktivit, které pomohou nastavit rovné příležitosti a eliminovat 
selektivitu. Pracovní skupina se bude scházet minimálně čtyřikrát ročně.  
 

2. Informace o projektu MAP Dačice IV  
 
Hlavní manažerka projektu Marie Hazuková informovala přítomné o zahájení 4. fáze místního akčního plánování 
MAP IV Dačice a o aktivitách tohoto projektu, který byl zahájen 1. 1. 2024 a bude realizován do 31. 12. 2025.  
 

3. Informace pro nové členy PS o ukončeném projektu MAP III a navazujících 
aktivitách MAP IV  

 
Vedoucí PS informovala nové členy PS o uskutečněných aktivitách MAP III a seznámila je s aktualizovanou finální 
dokumentací MAP. Vysvětlila, jakým způsobem bude v procesu tvorby místního akčního plánu rozvoje vzdělávání, 
který byl zahájen v roce 2016, pokračováno i v průběhu let 2024 a 2025. Naplánované implementační aktivity se 
zaměřují na projektové dny pro děti a žáky, na vzdělávání pedagogů či osvětové akce pro veřejnost. Podrobný plán 
implementačních aktivit dostali všichni členové PS. 
 
 
 

MAP Dačice IV 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008217 



 

 

 

4. Navrhované aktivity 
 
Členové PS se shodli, že by mezi plánované aktivity v dokumentaci místního akčního plánu chtěli zařadit aktivity na 

podporu talentovaných dětí, větší spolupráci mezi speciální školou a základními školami a také spolupráci mezi MŠ a 

ZŠ při přechodů dětí z předškolního do základního vzdělávání.  

 

5. Seznam členů PS: 
 

Jméno  Organizace  

Mgr. Hana Švarcová  Radní Město Dačice  
Ředitelka MŠ Dačice  

Mgr. Irena Vašíčková  MěÚ Dačice  
odbor sociálních věcí  

Mgr. Bronislava Kučerová  Ředitelka ZŠ Neulingerova 
Dačice  

Mgr. Bc. Kateřina Mocharová  Zástupkyně ZŠ B. Němcové 
Dačice  

Mgr. Hana Kopečková  Zástupce rodičů  
Katolický dům Dačice  

Ing. Ilona Brabencová  Zdravé město Dačice  

Mgr. Dana Vláčilová  Pedagogicko-psychologická 
poradna Dačice  

Bc. Dana Syrovátková  Bc. Dana Syrovátková – Dům 
dětí a mládeže Dačice  

Bc. Iveta Musilová  Charita Jindřichův Hradec  

Bc. Romana Marková  Učitelka MŠ Dačice  

 

Jednání bylo ukončeno v 16:00 hodin.  
Dne 15. 3. 2024  
Zapsala: Marie Hazuková 


		2024-03-15T20:26:18+0100
	Marie Hazuková, DiS.




